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БЮДЖЕТНАЯ ПРОГРАММА
464  ГУ «Отдел образования города Кокшетау»
на 2018 – 2020 годы

Код и наименование бюджетной программы:464.006 «Дополнительное образование для детей»
Руководитель бюджетной программы: Руководитель отдела образования города Кокшетау Жусупов Б.А.
Нормативная правовая основа бюджетной программы:  
Указ Президента Республики Казахстан от 1 марта 2016 года № 205 « О государственной программе развития образования и науки Республики Казахстан на 2016-2019 годы»; ППРК от 30.01.2008г №77 «Об утверждении Типовых штатов работников государственных организаций образования и перечня должностей педагогических работников и приравненых к ним лиц»; ППРК от 31.12.2015г  № 1193 «О системе оплаты труда гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий».
Вид бюджетной программы:  
в зависимости от уровня государственного управления: городская, 
в зависимости от содержания: осуществление государственных функций, полномочий и оказание 
вытекающих из них государственных услуг
в зависимости от способа реализации: индивидуальная
текущая / развития: текущая
Цель бюджетной программы: Развитие мотивации личности к познанию и творчеству. Создание системы выявления, отбора,  поддержки, развития и обеспечение высокого уровня образования одаренных детей и молодежи, воспитание творческой личности, способной мыслить и действовать в новых условиях коренной трансформации современной цивилизации
Конечные результаты бюджетной программы: Организация дополнительного образования и досуговой деятельности для учащихся организаций образования. Предоставление государственных услуг в сфере дополнительного образования гражданам, проживающим на территории г. Кокшетау, в объеме 100 %. Доля учащихся, получающих дополнительное образование – не менее 30 % от их общего числа.
Описание (обоснование) бюджетной программы. Средства по данной программе направлены на содержание внешкольных организаций, организацию  проведения внешкольных мероприятий, научных соревнований, развития индивидуальных склонностей, творческих способностей личности, выявление одаренных учащихся.
Согласно решения Кокшетауского городского маслихата № С-19/3 от 20 марта 2018г сумма программы уменьшина на сумму  4200,0 тыс.тенге. Согласно решения Кокшетауского городского маслихата № С-23/2 от 13 сентября 2018г сумма программы уменьшина на сумму  6298,7 тыс.тенге.







	Расходы по бюджетной программе, всего

	Расходы по бюджетной программе
	ед. изм.
	отчетный год
	план текущего года
	Плановый период

	
	
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	За счет трансфертов из республиканского бюджета
	тысяч тенге
	218 548,9
	
	
	
	

	За счет средств местного бюджета
	тысяч тенге
	44 961,0
	242 058,3
	243 808,3
	254 310,0
	257 187,0

	Итого расходы по бюджетной программе
	тысяч тенге
	263 509,9
	242 058,3 
	243 808,3
	254 310,0
	257 187,0




	Показатели прямого результата
	ед. изм.
	отчетный год
	план текущего года
	Плановый период

	
	
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1) охват детей дополнительным образованием и досуговой деятельностью
	Уч-ся.

	6 298

	6 298
	6 298
	6 298

	6 298




